



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 02.210824-01

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 02.210824-01, referente ao Processo Administrativo nº 02.210824-01, o(a) Sr(a). FRANCISCO AVILA DE MATOS OLIVEIRA, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.020.625/0001-67 - DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

2 - LOTE 02- PROTEÍNAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	3.492,00	Quilograma	45,73	43,00	150.156,00
26	Ovo	TIJUCA	784,00	Bandeja	31,46	28,50	22.344,00
28	Carne bovina in natura	DUBOI	6.080,00	Quilograma	44,60	22,30	135.584,00
33	Embutido	FRIELLA	3.450,00	Quilograma	32,26	30,00	103.500,00
34	Carne de ave in natura	RICO	5.257,00	Quilograma	16,62	16,06	84.427,42
35	Carne de ave in natura	COPACOL	11.810,00	Quilograma	20,22	19,95	235.609,50
VALOR TOTAL							731.620,92

Adjudicado para DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.020.625/0001-67, pelo melhor valor de R\$ 731.620,92 (setecentos e trinta e um mil, seiscentos e vinte reais e noventa e dois centavos), em 07/03/2025.

03.336.946/0001-11 - COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

1 - LOTE 01 - HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Legume in natura	regional	1.650,00	Quilograma	6,41	6,40	10.560,00





11	Fruta	regional	3.300,0 0	Quilograma	3,05	2,50	8.250,00
12	Legume in natura	regional	1.100,0 0	Quilograma	7,27	7,20	7.920,00
18	Legume in natura	regional	1.100,0 0	Quilograma	4,93	4,90	5.390,00
19	Fruta	regional	662,00	Quilograma	6,28	4,40	2.912,80
20	Fruta	regional	3.300,0 0	Quilograma	7,31	4,80	15.840,00
36	Legume in natura	regional	1.100,0 0	Quilograma	8,78	7,38	8.118,00
VALOR TOTAL							58.990,80

3 - LOTE 03 - TEMPEROS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Condimento	ohana	662,00	Embalagem	13,43	10,49	6.944,38
10	Condimento	regional	1.081,0 0	Quilograma	23,48	16,00	17.296,00
13	Condimento	tempero da casa	4.000,0 0	Embalagem	6,36	4,90	19.600,00
14	Condimento	panelaço	5.130,0 0	Embalagem	9,82	6,59	33.806,70
16	Óleo vegetal comestível	abc	2.411,0 0	EMBALAGE M	8,29	7,81	18.829,91
17	Sal	nota 10	1.140,0 0	Quilograma	1,51	0,89	1.014,60
VALOR TOTAL							97.491,59

4 - LOTE 04 - CEREAIS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Biscoito	estrela	6.518,0 0	Pacote	6,22	4,90	31.938,20
3	Biscoito	estrela	6.518,0 0	Pacote	6,29	4,90	31.938,20
4	Biscoito	estrela	598,00	Pacote	6,19	6,00	3.588,00
5	Farinha de milho	maratá	7.880,0 0	Embalagem	2,36	2,20	17.336,00
6	Leite em pó	itambé	1.297,0 0	Pacote	22,88	20,00	25.940,00
7	Leite em pó	betania	14.594,00	Pacote	9,14	7,50	109.455,00
8	Macarrão	supradely	8.009,0 0	Pacote	5,34	3,31	26.509,79
15	Massa de tomate	predileta	630,00	EMBALAGE M	2,99	2,95	1.858,50
21	Açúcar	kitut	5.370,0 0	Quilograma	5,53	4,20	22.554,00
22	Aveia beneficiada	nestle	440,00	EMBALAGE M	14,79	10,50	4.620,00





23	Arroz beneficiado	celia	12.950,00	Quilograma	7,09	5,60	72.520,00
24	Arroz beneficiado	celia	2.400,00	Quilograma	7,48	5,40	12.960,00
27	Café	puro	610,00	Pacote	14,16	13,50	8.235,00
29	Creme de leite	betania	1.140,00	Unidade	3,41	3,40	3.876,00
30	Farinha de mandioca	gostozzo	1.220,00	Quilograma	6,93	5,00	6.100,00
31	Farinha de trigo	dona maria	782,00	Quilograma	6,79	4,91	3.839,62
32	Leguminosa	gostozo	2.830,00	Quilograma	7,28	7,00	19.810,00
VALOR TOTAL							403.078,31

Adjudicado para COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.336.946/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 559.560,70 (quinhentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais e setenta centavos), em 07/03/2025.

assinado eletronicamente
Francisco Avila De Matos Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CODIGO: 328-191-6544
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CNPJ: 07.667.926/0001-84

